六政办秘〔2022〕68号

六安市人民政府办公室关于印发
六安市成品油零售网点“十四五”规划的通知

各县区人民政府，市开发区管委，市政府有关部门、有关直属机构：

根据《安徽省商务厅关于做好成品油零售分销体系“十四五”

发展规划编制有关工作的通知》要求，经市政府同意，现将《六

安市成品油零售网点“十四五”规划》（以下简称《规划》）印发给

你们，并就有关实施工作提出如下要求，请一并抓好贯彻落实。

一、“十四五”期内，全市境内所有加油站点都必须按照《规

划》进行建设。各级各部门要以提高成品油销售服务水平和供应

保障能力为重点，将《规划》作为依法行政、整顿和规范成品油

市场的重要依据，并严格执行。对违反《规划》的单位和个人要

严肃追究责任。

二、新建、迁建加油站必须获得出让建设用地使用权，并向

市商务局提出规划确认申请，取得市商务局核发的《六安市加油

站规划确认函》，方可组织开工建设。加油站的建设要严格执行

《汽车加油加气加氢站技术标准》(GB50156-2021)及有关技术规

-2-

范，经营设施符合现行国家标准、计量检定规程，满足应急、消

防、生态环境、防雷、防静电等规定要求。加油站建成后，由商

务部门组织应急、住建、生态环境、气象等相关部门进行验收，

验收合格后，按规定程序核发《成品油零售经营批准证书》。

三、市商务局负责牵头组织实施《规划》，各级各部门要按

照职能分工，各司其职，密切配合，共同推动全市成品油市场的

建设、经营、管理工作走向法制化、规范化。

附件：六安市成品油零售网点“十四五”规划

2022年 5月 18日

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

OFD SDK